
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/352-155, fax: 052/352-154 
 
KLASA: 550-01/17-01/53 
URBROJ: 2163/1-06/6-17-04 
Pula, 06. studeni 2017. 
 
 
 

           
 ŽUPANU  ISTARSKE ŽUPANIJE 

putem 
Stručne službe Skupštine  

Pazin 
 
 
 

PREDMET: Prijedlog Zaključka o prijedlogu razrješenja i imenovanja 
predstavnica Istarske županije za članice Upravnog vijeća Centra za socijalnu 
skrb Poreč 

-     dostavlja se, 
 
 
Poštovani, 
 
u privitku dopisa dostavljamo Vam prijedlog Zaključka o prijedlogu razrješenja i 

imenovanja predstavnika Istarske županije za člana Upravnog vijeća Centra za socijalnu 
skrb Poreč, radi raspravljanja i odlučivanja. 
 
 
 S poštovanjem, 
 
 

Pročelnica 
                    Sonja Grozić – Živolić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 131. stavka 4., 11. i 13. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine br. 
150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 12/12, 35/12, 70/12, 144/12, 82/13, 159/13, 22/14, 
154/14 i 70/16) i članka 65. Statuta Istarske županije (Službene novine br. 10/09, 4/13, 
16/16, 1/17 i 2/17) Župan Istarske županije dana 15. studenoga 2017. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K  
o prijedlogu razrješenja i imenovanja predstavnica Istarske županije  

za članice Upravnog vijeća Centra za socijalnu skrb Poreč 
 
 

I. 
Predlaže se ministrici za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku razrješenje Sandre 
Čakić-Kuhar, predstavnice Istarske županije za članice Upravnog vijeća Centra za socijalnu 
skrb Poreč, zbog ostavke. 
 

II. 
Predlaže se ministrici za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku imenovanje Tihane 
Mikulčić, predstavnice Istarske županije za članicu Upravnog vijeća Centra za socijalnu skrb 
Poreč, do isteka mandata razriješene članice. 
 

III. 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
KLASA: 550-01/17-01/13 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-2 
Pula, 15. studenoga 2017. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
         ŽUPAN 
mr.sc.Valter Flego 

 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Ministarstvo za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku RH, 
2. Tihana Mikulčić, 
3. Sandra Čakić – Kuhar, 
4. Centar za socijalnu skrb Poreč 
5. Upravnom odjelu za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije, 
6. Pismohrana, ovdje 

 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE RJEŠENJA 
 
Odredbom članka 131. stavka 4. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine br. 

150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 12/12, 35/12, 70/12, 144/12, 82/13, 159/13, 22/14, 
154/14 i 70/16) propisano je da predstavnika jedinice područne (regionalne) samouprave u 
upravno vijeće centra za socijalnu skrb imenuje ministar nadležan za poslove socijalne skrbi 
na prijedlog jedinice područne (regionalne) samouprave, odnosno Grada Zagreba. 
Odredbom stavka 11. istog članka propisano je da odluku o razrješenju člana upravnog 
vijeća, predstavnika jedinice područne (regionalne) samouprave u upravnom vijeću donosi 
ministar nadležan za poslove socijalne skrbi, na prijedlog jedinice područne (regionalne) 
samouprave, odnosno Grada Zagreba. Odredbom stavka 13. propisano je da se odlukom o 
razrješenju člana upravnog vijeća predstavnika jedinice područne (regionalne) samouprave, 
za čije područje se osniva centar za socijalnu skrb na prijedlog jedinice područne 
(regionalne) samouprave, imenuje se novi član upravnog vijeća kojemu mandat traje do 
isteka mandata razriješenog člana upravnog vijeća 

Odredbom članka 65. Statuta Istarske županije propisana je nadležnost Župana za 
donošenje ovog zaključka. 

 
 
II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE RJEŠENJA 
 

 U Upravno vijeće Centra za socijalnu skrb, kao predstavnica Istarske županije, 
imenovana je Sandra Čakić-Kuhar. Obzirom da je imenovana podnijela ostavku, potrebno je 
predložiti razrješenje i imenovanje nove članice Upravnog vijeća Centra za socijalnu skrb, 
kao predstavnicu Istarske županije, a kojoj će mandat trajati do isteka mandata razriješene 
članice. 

Predložena članica, Tihana Mikulčić, je osoba za koju se smatra da može kvalitetno 
predstavljati Istarsku županiju u Upravnom vijeću Centra za socijalnu skrb Poreč, te 
zadovoljava uvjete iz članka 131. stavka 3. Zakona o socijalnoj skrbi, kojim je propisano da 
predstavnik jedinice područne (regionalne) samouprave, za čije područje se osniva centar za 
socijalnu skrb, mora imati završen najmanje preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili 
integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij i radni staž na poslovima u djelatnosti 
socijalne skrbi, iznimno u drugoj društvenoj ili humanističkoj djelatnosti. 

 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA RJEŠENJA 
 
Tekst prijedloga rješenja sastavni je dio ovoga obrazloženja. 

 
 
 
 
 


